incolumitatem caeteris omnibus rationibus anteponatis, nec aliquid transigi patiamini quod illi detrimentum aut imminutionem afferre possit. Hoc ab explorata vestra constantia omnes Catholicae nationes expectant, hoc Ecclesia sibi pollicetur, hoc pastoralis nostra sollicitudo et paterna benevolentia ab amantissimis filiis jure optimo exigit. Nec sane religiosae ad quam vos hortamur constantiae exempla vobis longe petenda sunt. Cogitate quos habuistis virtutum Magistros, considerate insignes fidei Athletas qui praecesserunt, interrogate Majores vestros et dicent vobis qua diligentia et ardore in quolibet discrimine ea tantum consilia ineunda sint quae verae fidei propugnaculum, atque Ecclesiasticorum praesidium habere possunt. Praeclarissimum illud reipsa confirmare satagite vestrae nationis elogium quae Insula Sanctorum non raro meruit appellari, et quos celebrare gloriamini, eos imitari non pigeat. Nos profecto quidquid ab eximia in Deum pietate, quidquid a singulari in Ecclesiam observantia proficisci par est, a vobis expectamus, quibus Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur, precantes divinam clementiam ut piis vestris conatibus ac laboribus obsecundantem sese praebere non dedignentur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 1. Februarii, 1642, Pontificatus Nostri anno decimonono.

---

## II.

DECREES OF THE PROVINCIAL SYNOD OF THE PROVINCE OF ARMAGH,  
HELD AT KELLS, THE 22ND MARCH, 1642.

(FROM THE RINUCCINI MSS.)

In Nomine Domini, Amen.—Incipiunt proposita, acta et decisa in Concilio Provinciali congregato Kellis per Illustrissimum Dom<sup>um</sup> Hugonem Archiepiscopum Ardmachanum totius Iberniae Primatem in eodem Concilio Presidentem: Missa prius celebrata, Reverendissimis Episcopis, reliquisque Provinciae Prælati et aliis, quorum interesse Concilio videbatur, vocatis et per se, vel suos Procuratores, comparentibus, et concione habita;

In primis, de bellorum turbine, populi jactura, nobilitatis periculis, ac Reipublicæ damnis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus, multa ventilata sunt, et quidem specialiter quid Prælati et Pastoribus, quibus hujusmodi populi commissi sunt, qui pro Ovibus sibi commissis, justisque de causis periclitantibus, debent animas suas ponere faciendum sit in tantis tumultibus, fuit consultatum et conclusum ante omnia ad Deum Opt<sup>um</sup> Max. omnium Consolatorem recurrendum jejunio, oratione, eleemosynis, peccatorum pœnitentia et satisfactione, et deinde factæ sunt sequentes Propositiones :

PROPOSITIO 1<sup>a</sup>.

Indictum est jejunium per universam Provinciam supradictam trium dierum feriæ quartæ, sextæ et Sabbathi unius septimanæ eligendæ prima opportunitate per singulos Ordinarios, cujus prima die, seu Dominica, declarabunt singuli Parochi inter Missarum solemnias illis tribus diebus jejunandum: et ulterius Feria IV anno integro initiando a die declarationis prædictæ, et Dominica immediate sequente jejunium illorum trium dierum, præmissa Confessione, communicent omnes, vel diebus sequentibus, si illa non valebunt. Sacerdotes vero inter Missarum solemnias legant singulis diebus festivis ad unum annum Litanias Sanctorum cum annexis precibus, et Laici Rosarium.

PROPOSITIO 2<sup>a</sup>.

Homicidæ, mutilatores, graves percussores, fures, injusti spoliatores, raptores, et extortores bonorum quorumcumque, eorumque fautores, receptores, et quoquo modo assistentes, excommunicati sint et excommunicatos esse declaramus, æque ac si nominatim singuli denunciarentur: circa satisfactionem vero similium criminum hactenus commissorum imponendam (si non sint per Canones, vel Statuta Provincialia censurati ipso facto) discretioni Ordinariorum et Confessariorum relinquimus.

PROPOSITIO 3<sup>a</sup>.

Notum est in variis Provinciæ Comitatus terras invadi tam ecclesiasticas, quam sæculares, et intrusione injustissima exspoliari, expulsis, prohibitis, et contemptis possessoribus aliis Ibernis, per impios multos prætextu alicujus antiqui tituli contra jus et Regium et Pontificium, et contra communem conscientiam et æquitatem cum singulari damno multorum legitimorum possessorum et periculo tam

Religionis extinguendæ, quam reipublicæ evertendæ in toto Regno. Nos vero in quantum in nobis est volentes ire obviam hujusmodi impiis, et iniquis, et conscientiæ et Religionis omnis oblitis, statuimus et decrevimus omnes et singulos ejusmodi invasores, usurpatores et intrusores, qui ab initio belli præsentis, ullius Ibernici sive Catholici, sive *Protestantis* possessionem invaserunt et detinent aut in posterum invadent excommunicandos esse prout præsentis Decreti tenore excommunicamus, imo et omnes et singulos qui terras et possessiones ullas detinere ausi fuerint contra publicam auctoritatem, sicut et eorum fautores atque assistentes, et specialiter hac censura innodatos declaramus omnes et singulos, qui directe vel indirecte prohibent dari census, seu redditus possessoribus iis qui possederant ad inchoationem usque prædicti belli, et qui sine facultate possessorum talium colligunt et extorquent redditus et æquivalentia sub prætextu dandi militibus inquilinis, aut alias, a *Tenentibus*, subditis eorum possessorum.

PROPOSITIO 4<sup>a</sup>.

Nobilitas Iberniciæ mota iniquitate et præsumptione ministrorum et officialium Anglorum, et præcipue Puritanorum tam Angliæ quam Iberniciæ (qui semper, et specialiter hisce postremis annis studentes ruinae Catholicorum, servituti Ibernorum, et serenissimi nostri Regis prærogativarum abolitioni, varias vias inierunt conventiculis, petitionibus contra Catholicos exhibitis, decretis parlamentariis in præjudicium Catholicorum procuratis, insultando Suae Majestati in Parliamentis, contraeundo ejus mandatis, immunes reddendo contra ejus voluntatem et condemnando quos velint) bellum nuper indictum continuat non minus pie, quam periculose. Interim nonnulli etiam Catholici et natione Ibernici, repugnant, et assistunt contra tam Deum et Patriam quam conscientiam et Suae Majestatis honorem et commodum, impiis tyrannis, deceptoribus, et Reipublicæ perversoribus, Puritanis, ignari fore ut ejusmodi sua gesta redundant in sua capita. Siquidem si vincant Puritani, nullo in loco aut honore ipsos sustinebunt, ut clare intelligi potest ex more eorum procedendi cum omnibus Ibernis qui ipsis inservierunt hactenus, aut inserviunt, ac ex dictis, factis, et odio quasi innato quo afficiuntur erga quoscumque Iberos, vel natos in Iberniciæ. Nos vero momentis, impietate ac miseria nostratum, qui, Puritanis assistunt, moti et adducti, sentimus omnes et singulos qui Puritanis assistunt, eorumque impiis et tyrannicis conatibus pro Patria, pro Religione, pro Deo et Rege non resistunt excom-

municandos esse, et pro excommunicatis habendos, atque communione Sanctorum, Ecclesiastica sepultura, et fidelium orationum fructu privatos declarandos, sacerdotes quoscumque qui coram ejusmodi nostratibus celebrent, excommunicandos, irregulares declarandos, et omni dignitate obtenta privandos et obtinendae spe cecidisse, secundum Canones denunciandos: et quidem nos subditos nostros taliter Puritanis consilio, ope, opera et administrando arma, frumenta et victualia, vel quovis alio modo assistentes, vel adhaerentes, imo et suum auxilium a nostris contra Puritanos bellum gerentibus subtrahentes excommunicatos esse definimus et declaramus aequae atque illi qui in Bulla Coenae Domini. Sacerdotes nostros qui coram illis celebrare solent, admonemus primo, secundo, et tertio ut neque coram ejusmodi personis, Puritanorum vel Haereticorum coadjutoribus, vel fautoribus celebrent, aut cum ipsis ullo modo communicare audeant sub poena excommunicationis latae sententiae: pro robore unionis Catholicorum, praesentis belli et Religionis sustentatione debita, desertores seu redeuntes ad haereticos et eorum favorem aucupantes simili censura excommunicationis innodatos censemus et ex iis qui nostrorum territoriorum sunt incolae innodamus, et innodatos esse ipso facto volumus et declaramus.

PROPOSITIO 5<sup>a</sup>.

Vulgo scitur, et nimium certum est, omnia bona dilapidari subditorum incolarum, totius patriae, tam Ecclesiasticorum, quam Saecularium sine respectu personarum, desolari viduas, depauperari divites, violari pauperes, proscribi colonos, cessare et impediri penitus aratra, pluribus in locis, plus nunc quam unquam, despici clericum, in nullis (quod scimus) territoriis observari debitam ordinationem vel subordinationem, quemlibet militem se exhibere ad decoquendum et extorquendum, paucos ad inserviendum, tot legiones, tot cohortes esse et duces, quot aut chimaericum dictamen, aut ambitio, aut levitas cujusque persuadet, cohortes domi manere, genio indulgere, Patriam exhaurire, prout volunt, secundum vilitatem animi Ducum: denique infinitis et horrendis aliis incommodis Patriam affligi et consumi defectu animadversionis et correctionis, ac malorum fonte, dilatione erectionis *Concilii*. Adagium est: 'Parvi sunt foris arma, nisi sit consilium domi.' Deus immortalis! Nunc aut nunquam sapiendum est, Dei et naturae offensis tendentibus ad destructionem Religionis et gentis universae, obviam eatur severis remediis, aut omnia peribunt. Erigatur statim Concilium ex Personis simul ecclesiasticis et

saecularibus sufficientibus: juret nobilitas saecularis et clerus se observaturos debitam correspondentiam: conjuret in correctionem severam offensarum, exhibendo obedientiam Concilio et legibus et statutis factis et faciendis.

PROPOSITIO 6<sup>a</sup>.

Si unquam opus fuit Regno aut genti concordantia membrorum et consensu atque assistentia unanimi, jam Regno et genti nostrae opus est. Interim nonnulli nostratum nimium sapientes discordant, et specialiter talis habetur Thomas, Midensis Episcopus, imo verius non obscure se talem exhibet. Consilio siquidem et auctoritate sua praecipuos quosdam nobiles suae Dioecesis a liga Catholicorum Regni detinuisse incusatur, quorum exemplo nonnulli alii vicini aut terrentur aut segniores redduntur. Palam (ut fertur) dicit hoc bellum sine fundamento esse et injustum: etiamnum idem Episcopus ab hoc nostro conventu sufficienter citatus sese absentavit contumaciter, nullum aut nuntium, aut Procuratorem mittendo, nulla excusatione missa: nullos in dignitate constitutos suae Dioecesis admonuit, ut debuit, qui in Concilio comparerent. Hisce, et ad hoc pertinentibus moti, admonemus praefatum Dominum Thomam, Midensem Episcopum, 1<sup>o</sup>, 2<sup>o</sup>, 3<sup>o</sup>, atque peremptorie, et inquirimus ut desistat et revocet clare et plene quicquid contra praesens bellum et pios nobilium ejus conatus dedit consilii, protulit verbum, aut alias praestitit: et id Nobis constare faciat subscribendo actis praesentis Concilii, et submittendo se ob absentiam suam, de qua supra, ante tres septimanas a data praesentium, sub poena incurrendi suspicionem haeresis, et sui apud Sedem Apostolicam delationis, prout suspecti haberi debent, secundum canones, haeticorum fautores, et ejusmodi Episcopi deferri et excommunicati haberi. Et ad haec omnia inculcanda Domino Thomae, Midensi Episcopo, destinamus et constituimus, ut fidelem nostrum nuntium, Redmundum Simon, ordinis Sancti Bernardi monachum, aut alium quempiam. Ulterius vero etiam, nisi (uti praemissum est) satisfecerit et obedierit praefatus Dominus Thomas, Midensis Episcopus, volumus, definimus et declaramus eundem D. Thomam, Midensem Episcopum, elapsis tribus supra dictis septimanis, ab officio suspensum fore, et pro tunc esse, donec resipiscat.

PROPOSITIO 7<sup>a</sup>.

Nullus impediatur, aut perturbetur Catholicos (qui promovent praesens bellum) in possessionibus Ecclesiasticis, quas *impropriationes* vocant, sive decimae sint, sive praedia, aut aliud.

PROPOSITIO 8<sup>a</sup>.

Ut abusus tollantur, debita inter Ecclesiasticos et Nobiles correspondentia teneatur, occasiones dissensionum auferantur tam in praesenti, quam in futuro, et provideatur melius commodo Reipublicae et militum, volumus et statuimus ut singuli Ordinarii locorum locent terras, domos, praedia, decimas et alia bona Ecclesiastica cum assistentia Colonelli, aut praecipui nobilis Comitatus, aut Baroniae, per ipsum Ordinarium assumendi, et assignetur Parochis sufficiens sustentatio, et pariter Ordinariis locorum, reliquum autem pro sustentatione militum, donec aliter fuerit decretum.

PROPOSITIO 9<sup>a</sup>.

Volumus ut singuli Ordinarii locorum et Parochi, ac Abbates ac Priores conferant et contribuant singuli subsidium pro cujusque facultate in sustentationem militum ante sex septimanas a data praesentium: et Ordinarius loci, aut eo negligente, aut impedito, secundus post ipsum Dignitarius convocet Ecclesiasticos singulorum districtuum determinandorum per ipsum, et efficiat ut singuli contribuant debita.

PROPOSITIO 10<sup>a</sup>.

In Ecclesiis, seu Templis in quibus non fuit solita hactenus celebrari Missa, celebrent sine scrupulo Parochi cum altari portatili, modo, quo hactenus in collibus, sylvis, et aedibus privatis, donec Respublica serenioribus fruatur temporibus et pace.

PROPOSITIO 11<sup>a</sup>.

Quia non possumus quin ad loca dissita discedamus, ideo committimus auctoritatem nostram interpretandi supradicta Statuta et procedendi specialiter contra Dominum Thomam, Midsensem Episcopum, et absolvendi ipsum (prout in Domino visum fuerit consentaneum juxta emendationem, aut satisfactionem per ipsum Episcopum Midsensem dandam) Illustrissimo Domino Ardmachano: absolutionem eorum

qui excommunicantur in 3<sup>a</sup> Propositione supra, committimus solis Ordinariis et Deputatis eorum.

PROPOSITIO 12<sup>a</sup>.

Statuimus et ordinamus ut in singulis Legionibus sint ad minimum duo Capellani, qui militibus sacramenta administrent, ipsos instruant, et ab extortionibus aliisque vitiis inhibeant, ac insuper quaelibet legio habeat determinatum concionatorem, qui debeat apud milites saepius praedicare.

PROPOSITIO 13<sup>a</sup>.

Volumus et praecipimus ut eadem fides adhibeatur singulis copiis horum Actorum, etiam translatorum, subsignatis manu Secretarii nostri, Jacobi Govan, aut alterius in dignitate constituti, quae haberetur ipsi originali, si praesens exhiberetur, et ut eaedem copiae obligent aequae atque ipsa originalia: atque haec omnia in praesenti declaramus Nos, et declarata volumus in tantum ut obligent auditores omnes et singulos, et ulterius declarari volumus per singulos Ordinarios et Parochos verbatim prima opportunitate, et pariter observari sub poena suspensionis latae sententiae, et ulterioribus animadversionibus quae juris fuerint.